
REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
OSNOVNA ŠKOLA MARIA MARTINOLIĆA 
51 550 Mali Lošinj, Omladinska 11 

Klasa: 602-11/23-01/1 
Urbroj: 2213-4-01/01-24-3 
Mali Lošinj, 26. ožujak 2024.g. 

Na temelju članka 118. stavka 2. podstavka 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/1 O, 105/1 O, 90/11, 
16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/2i, 156/23), te članka 80. 
Statuta Osnovne škole Maria Martinolića, Školski odbor Osnovne škole Maria 
Martinolića na 45. sjednici održanoj dana 26.ožujka 2024. godine, na prijedlog 
ravnateljice te temeljem mišljenja Učiteljskog vijeća od 04. ožujka 2024. i mišljenja 
Vijeća roditelja od 19. ožujka 2024. donosi sljedeću 

ODL U K U  

I. U Godišnjem planu i programu rada Osnovne škole Maria Martinolića za školsku 
godinu 2023./2024., u poglavlju 2.3.1. ,,Tjedna i godišnja zaduženja učitelja 
razredne i predmetne nastave- Tjedna radna obveza učitelja i stručnih 
suradnika" mijenja se tjedna radna obveza učiteljice prirode i biologije Nikoline 
Rako Gospić, na način da joj se tjedno radno vrijeme povećava od 07.02.2024. za 
jedan sat u neposrednom odgojno-obrazovnom radu te za jedan sat u ostalim 
. poslovima, tako da ukupno tjedno radno vrijeme iznosi 23 sata. 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

O b r a z I o ž e nj e 

Učiteljica prirode i biologije Nikolina Rako Gospić, na sastanku sindikalne 
podružnice Školskog sindikata Preporod, održanom daha 07.02.2024. godine, 
izabrana je za sindikalnu povjerenicu Školskog sindikata Preporod. 

Sastavni dio Godišnjeg plana i programa rada Škole za školsku godinu 2023./2024., 
su „Tjedna i godišnja zaduženja učitelja razredne i predmetne nastave" navedena u 
poglavlju 2.3.1. GPP-a. 

Godišnjim planom i programom rada za školsku godinu 2023./2024., kojeg je Školski 
odbor donio na sjednici održanoj dana 03. listopada 2023. godine, učiteljici Nikolini 
Rako Gospić utvrđeno je zaduženje u neposrednom odgojno-obrazovnom radu od 13 
sati tjedno te u ostalim poslovima 8 sati tjedno, što ukupno iznosi 21 sat tjednog 
radnog vremena. 

Sukladno odredbama Pravilnika o tjednim radnim obvezama učitelja i stručnih 
suradnika u osnovnoj školi (,,Narodne novine" br. 34/14, 40/14, 103/14 i 102/19) u 
strukturu tjedne radne obveze učitelja i stručnih suradnika uključeni su i ostali poslovi 



u koje se ubrajaju i poslovi sindikalnog povjerenika. Sindikalni povjerenik s nepunim 
radnim vremenom, koji nije preuzeo ovlasti radničkog vijeća, ima pravo na uvećanje 
tjednog radnog vremena za dva sata uz naknadu plaće, tako da mu se povećava tjedno 
radno vrijeme u neposrednom odgoj no-obrazovnom radu za jedan sat, a za jedan sat u 
ostalim poslovima. 

Slijedom iznijetog, nakon imenovanja za sindikalnu povjerenicu Školskog sindikata 
Preporod od dana 07.02.2024. godine, učiteljici Nikolini Rako Gospić povećalo se 
zaduženje u neposrednom odgojno-obrazovnom radu za jedan sat tjedno i iznosi 14 
sati te za jedan sat tjedno u ostalim poslovima te iznosi 9 sati, a ukupno tjedno radno 
vrijeme iznosi 23 sata. 

Prijedlog izmjena Godišnjeg plana i programa rada Škole za školsku godinu 
2023./2024. razmatran je na sjednici Učiteljskog vijeća dana 04.03.2024. te na 
sjednici Vijeća roditelja koja je održana elektroničkim putem od 18. do 19.03.2024. 
godine. 

Sukladno članku 118. st. 2. podstavku 5. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi te članku 80. Statuta Škole, Školski odbor donosi godišnji plan i 
program rada škole na prijedlog ravnatelja i nadzire njegovo izvršavanje. 

Slijedom navedenog, na prijedlog ravnateljice odlučeno je kao u izreci. 

/ ica Školskog odbora 
<. 

;;�""-h' �i�� 


	Odluka o izmjeni GPP-a rada Škole za šk.god. 2023.-2024._P1
	Odluka o izmjeni GPP-a rada Škole za šk.god. 2023.-2024._P2



